
 

 
 

МІНІСТЕРСТВО  ОБОРОНИ  УКРАЇНИ  
 

НАКАЗ 
МІНІСТРА ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

 
02.08.2012                      м. КИЇВ                           № 511        

 
 
Про утворення навчально-
наукового комплексу та 
науково-випробувального 
комплексу   
 
 
 
 

З метою підвищення ефективності й результативності наукових 
досліджень в інтересах оборони держави, оптимізації структури та 
чисельності науково-дослідних установ Збройних Сил України  
 
Н А К А З У Ю: 
 

1. Утворити навчально-науковий комплекс на базі Національного 
університету оборони України та Центрального науково-дослідного 
інституту Збройних Сил України. 

 
2. Утворити науково-випробувальний комплекс на базі Центрального 

науково-дослідного інституту озброєння та військової техніки Збройних Сил 
України, Державного науково-дослідного інституту авіації, Державного 
науково-випробувального центру Збройних Сил України, Науково-
дослідного центру Збройних Сил України “Державний океанаріум”. 

 
3. Ліквідувати навчально-науковий комплекс на базі Національного 

університету оборони України, Центрального науково-дослідного інституту 
Збройних Сил України, Центрального науково-дослідного інституту 
озброєння та військової техніки Збройних Сил України, утворений 
відповідно до наказу Міністра оборони України від 29 травня 2006 року 
№ 300 “Про введення в дію рішень колегії Міністерства оборони України” (зі 
змінами).  



 2

 
4. Начальнику Національного університету оборони України, 

начальнику Центрального науково-дослідного інституту озброєння та 
військової техніки Збройних Сил України спільно з керівниками науково-
дослідних установ, зазначених у пунктах 1, 2 відповідно, у двомісячний 
термін розробити положення про вказані комплекси та договори і затвердити 
їх у встановленому порядку. 

 
5. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника Міністра 

оборони України.  
 
6. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки. 
 
 

Міністр оборони України                                                          Д.А.САЛАМАТІН 
 



 3

ІНФОРМАЦІЙНА ДОВІДКА 
до наказу Міністра оборони України 
від                                                  № 

“Про утворення навчально-наукового комплексу та науково-
випробувального комплексу” 

 
 

1. Обґрунтування необхідності видання  
 
Наказ Міністра оборони України “Про утворення навчально-наукового 

комплексу та науково-випробувального комплексу” розроблено відповідно 
до рішення Міністра оборони України від 21.06.2012 № 7706/з. 

 
2. Цілі і завдання  
 
Наказ спрямований на підвищення ефективності й результативності 

наукових досліджень в інтересах оборони держави, оптимізацію структури та 
чисельності науково-дослідних установ Збройних Сил України. 

 
3. Загальна характеристика і основні положення  
 
Наказ передбачає утворення на договірних засадах двох об’єднань 

науково-дослідних установ та вищого військового навчального закладу: 
за воєнно-теоретичним напрямом – навчально-наукового комплексу на 

базі Національного університету оборони України та Центрального науково-
дослідного інституту Збройних Сил України для спільного виконання 
завдань у сфері освітньої, наукової та науково-технічної діяльності; 

за військово-технічним напрямом – науково-випробувального 
комплексу на базі Центрального науково-дослідного інституту озброєння та 
військової техніки Збройних Сил України, Державного науково-дослідного 
інституту авіації, Державного науково-випробувального центру Збройних 
Сил України, Науково-дослідного центру Збройних Сил України “Державний 
океанаріум” для виконання завдань наукової і науково-технічної діяльності, 
спрямованої на наукове супроводження всіх етапів життєвого циклу 
озброєння та військової техніки. 

 
4. Стан нормативно-правової бази в цій сфері правового регулювання 
 
Нормативно-правову базу в цій сфері правового регулювання 

становлять Закон України “Про наукову і науково-технічну діяльність”, 
Закон України “Про вищу освіту”, наказ Міністра оборони України 
від 13.01.2007 № 9 “Про затвердження Положення про організацію наукової і 
науково-технічної діяльності у Збройних Силах України” (зі змінами), наказ 
Міністерства освіти України від 19.01.1994 № 13 “Про затвердження 
Положення про навчальний та навчально-науково-виробничий комплекси”.  



 4

5. Фінансово-економічне обґрунтування 
 
Реалізація наказу не потребує додаткових фінансових, матеріальних та 

інших витрат. 
 
6. Прогноз соціально-економічних та інших наслідків видання 
 
Введення в дію наказу забезпечить посилення взаємодії та 

концентрацію зусиль науково-дослідних установ на проведенні комплексних 
наукових досліджень за ключовими напрямами реформування та розвитку 
Збройних Сил України, зміцнення їх наукового потенціалу та матеріально-
технічної бази. 

 
 

Директор Департаменту військової освіти та науки 
Міністерства оборони України 
полковник                     І.В.ТОЛОК 
 
 
 


